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Side 1/2 

 

Ændringerne i energimærkningsordningen per 1. oktober 2011.  
 

Som det vil være bekendt, har Energistyrelsen og de to firmaer, der markedsfører IT til 

udarbejdelse af energimærkninger, Ek-Pro og EnergySystems, i samarbejde igangsat et stort 

arbejde med udviklingen af nyt IT til energimærkning. Dette omfatter dels IT-værktøjerne til 

udarbejdelse af energimærkningerne, som benyttes af energikonsulenterne, dels et nyt 

indberetningssystem til overførsel af energimærkkninger til Energistyrelsen, og endelig en ny 

database til registrering af energimærkningerne i Energistyrelsen.  

 

Formålet med dette er blandt andet at sikre bedre og mere fleksible værktøjer og til udarbejdelse 

af energimærkninger, et mere stabilt indberetningssystem til indberetning af ennergimærkninger 

og en mere fleksibel database, der giver mulighed for aggregering og anvendelse af data fra 

energimærkningerne.  

 

Der er desværre indtruffet forsinkelser i rådighed til energimærkningen, således at det nye IT ikke 

stilles tilrådighed for energikonsulenterne den 1. september 2011 som planlagt. I stedet for vil det 

nye IT være tilgængeligt per 1. oktober 2011.  

 

For at give energikonsulenterne mulighed for at sætte sig ind i de nye IT-værktøjer, vil der være 

mulighed for at indberette energimærkninger både med med de nye og de eksisterende IT-

systemer i hele oktober måned frem til 1. november 2011. Efter denne dato vil der kun være 

mulighed for at inberette energimærkninger med de nye IT-værktøjer.  

 

Dog er der visse typer af energimærker, der kun kan udarbejdes og indberettes med de nye IT-

værktøjer fra 1. oktober 2011. Det drejer sig om følgende:  

 

 Energimærkninger i etageboliger mv. på basis af oplyst forbrug.  

 Energimærkninger af nye bygninger, som er byggegodkendt efter BR10. Hjemmesiden, 

www.be10maerker.dk, der i dag benyttes til indberetning af disse energimærkninger, 

lukkes ned den 1. oktober 2011.  

 

For alle andre typer af energimærkninger, kan indberetningen gennemføres med de eksisterende 

og de nye systemer i hele oktober 2011. 
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Opmærksomheden henledes endvidere på, at at der indført ændringer i kravene til certificering af 

virksomheder per 1. oktober 2011. Alle certificerede firmaer blev gjort opmærksom herpå i et 

brev fra Energistyrelsen i maj 2011. De nye krav fremgår af Energistyrelsens hjemmeside (klik). 

Det indebærer, at auditeringer af de certificerede energimærkningsfirmaer efter 1. oktober 2011 

gennemføres efter de nye krav. 

 

Den nye opkrævningsform for gebyrer, som indebærer at gebyret ved indberetning af 

energimærker skal betales samtidigt med indberetningen, er på grund af forsinkelserne i IT-

systemerne også udskudt til 1. november 2011. Sekretariatet for energieffektive bygninger, SeeB, 

vil udsende oplysninger herom.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
 

 

Renato Ezban 

http://www.ens.dk/DA-DK/FORBRUGOGBESPARELSER/INDSATSIBYGNINGER/ENERGIMAERKNING/CERTIFICERING/Sider/virksomhedscertificering.aspx

